EDITAL Nº 38/2022

Convocação  para  contratação  emergencial
de profissional da área da Psicologia, para
atuar  junto  à  frente  de  combate  ao
coronavírus – (COVID-19).

O MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público, através de

seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Administrativo

nº 2020/16504 e por este Edital,

Art. 1º Torna público, para conhecimento das interessadas, que está sendo convocada

para contratação emergencial, nos termos do Chamamento Público Simplificado de que trata o Edital

n° 10/2021, observada a respectiva classificação, pela ordem de aprovação final, conforme Edital n°

23/2021, a seguinte profissional:

Data de Inscrição/hora Cargo Nome Completo Classif.

08/03/2021 09:03:27 Psicóloga Luiza Cristina de Lima Martinelli 2º

Art.  2º  A classificada  terá o  prazo  de,  até  02  (dois)  dias  úteis,  para  encaminhar

documentação completa digitalizada, em formato PDF, conforme item 5.1 do Edital de abertura nº

10/2021, para o e-mail documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, com o assunto “Processo Seletivo SEMCAS”.

Art. 3º O Exame Admissional deverá ser agendado pelo telefone (54) 3311.8874 ou

(54) 98404 7190, no Núcleo de Biometria, situado na Rua Uruguai, nº 760, para exames de sanidade

física e mental, por médico oficial do Município.

Art. 4º  A relação dos documentos necessários para a contratação está disponível no

site  https://www.pmpf.rs.gov.br/transparencia/concurso-publico/ ,  em  Principais  Serviços>Processo

Seletivo e Concurso Público>Documentos Ingresso Processo Seletivo.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 16 de maio de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

_________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br